1/4
TITANIA - Absperrklappe DN80 - 1400
Beschreibung
Die dreifach exzentrisch metallisch dichtende Absperkklappe Titania
wurde speziell entwickelt um eine absolute Dichtheit für Dampf, Gas,
chemische, petrochemische und kälteerzeugende Anwendungen
sicherzustellen.
Produktmerkmale

Durchflusswerte kV [m3/h],  Drehmomente [Nm]:
Produktmerkmale
Typenschlüssel
Montage als Endarmatur auf Anfrage.
Druck- und Temperaturlimits der Anwendung abhängig von den Betriebsumständen.
 Gehäuseform
T1 Wafer DN80-1200
T3 Lug DN80-1200
T8 Flansch DN80-1400
 Nennweite 0080-1400 mm
 Betriebsdruck
2 10 bar
3 16 bar
4 20 bar
5 25 bar
6 40 bar
7 50 bar
 Anschlussnorm
2 PN 10 DN 200-1400
3 PN 10 / 16 DN 80-150
PN 16 DN 200-1400
A ANSI cl.150 DN 80-1400
5 PN 25 DN 200-1400
6 PN 25 / 40 DN 80-150
PN 40 DN 200-600
B ANSI cl.300 (~50bar) DN 80-600
 Gehäuse
T1 Wafer, T3 Lug
3PD Stahlguss E36-3 / P355GH / 1.0473 T1, T3
4B0 Edelstahl X2CrNiMo17-12-1 1.4404 T1, T3 DN 80-450
4C0 Edelstahl 1.4408 T1, T3 DN 500-1200
T8 Flansch
3HD Stahlguss GP280GH 1.0625 T8
4C0 Edelstahl A351CF8M 1.4408 T8
 Welle 4A Edelstahl X20Cr13, 1.4021 (mit Stahlgussgehäuse)
4L Edelstahl X5CrNiCuNb16-4, 1.4542 (mit Edelstahlgehäuse)
 Scheibe 3HS Stahlguss 1.0619 A216WCB stellitiert (mit Stahlgussgehäuse)
4CS Edelstahl A351CF8M, 1.4408 stellitiert (mit Edelstahlgehäuse)
 Sitz 4X Edelstahl GX12CrNiSi25-20, 1.4843
 ATEX Option ATEX Ausführung nach ATEX 2014/34/EC, Zone 1 und 21 – Gr II, Cat. 2 G/D
TITANIA - Absperrklappe DN80 - 1400
* o=offen, c=geschlossen
3/4www.interapp.net
[kg]
DN A B C Dmax E G ISO 5211 PN10 PN16 cl.150 PN25 PN40 cl.300
80 200 119 64 138 35 16 F05-07 11,6 11,6 11 11,6 11,6 11
100 225 143 64 160 45 20 F05-07 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5 16,5
125 250 143 70 190 45 20 F05-07 24 24 24 24 24 24
150 295 175 76 216 55 25 F07-10-12-14 31 31 31 31 31 31
200 325 210 89 285 70 35 F07-10-12-14 47,7 47,7 47,7 49,4 51,1 47,7
250 360 247 114 345 75 40 F10-12-14-16 73 73 73 75,5 79,2 73
300 400 287 114 410 80 45 F10-12-14-16 90,3 92 92 98 104,5 92
350 445 322 127 465 85 50 F14-16-25 134,5 138,7 126,2 145 153,3 126,2
400 530 355 140 535 90 60 F16-25-30 186 190 180 198 214 180
450 565 393 152 560 100 65 F25-30 240 255 240 255 264 240
500 652 427 152 615 115 75 F25-30 296 321 296 326 326 296
600 726 502 178 736 130 85 F25-30-35 472 520 472 513 534 472
700 860 574 229 797 150 100 F30-35-40 592 592 592 592 592 592
800 865 646 241 905 115* 75* F30 858 858
900 990 710 241 1005 115* 75* F30-35 1080 1080
1000 1078 772 300 1117 150* 100* F30-35 1342 1342
1200 1243 920 254 1330 165* 110* F30-40 1675 1675
[kg]
DN A B C Dmax E G ISO 5211 PN10 PN16 cl.150 PN25 PN40 cl.300
80 200 119 64 210 35 16 F05-07 15 15 14 15 15 15
100 225 143 64 254 45 20 F05-07 20 20 21 21 21 23
125 250 143 70 279 45 20 F05-07 29 29 29 31 31 32
150 295 175 76 318 55 25 F07-10-12-14 40 40 39 43 43 46
200 325 210 89 381 70 35 F07-10-12-14 63 63 63 68 72 73
250 360 247 114 450 75 40 F10-12-14-16 98 101 101 108 119 117
300 400 287 114 521 80 45 F10-12-14-16 121 126 137 137 154 156
350 445 322 127 582 85 50 F14-16-25 176 185 194 208 226 226
400 530 355 140 660 90 60 F16-25-30 245 256 273 287 316 316